



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ โรงพยาบาลร้อยเอ็ด กลุ่มงานพัสดุ โทร. ๐-๔๓๕๑-๘๒๐๐ ต่อ ๗๖๗๙

ที่ รอ ๐๐๓๓.๑๐๑/ ๓๕๕๕

วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางจ้างปรับปรุงพื้นที่ห้องน้ำสาธารณะ จำนวน ๑ งาน

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดร้อยเอ็ด

เรื่องเดิม

ตามที่จังหวัดร้อยเอ็ด ได้แต่งตั้งคณะกรรมการงานจ้างปรับปรุงพื้นที่ห้องน้ำสาธารณะ จำนวน ๑ งาน ตามคำสั่งจังหวัดร้อยเอ็ด คำสั่งจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ ๓๒๙๕/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๕

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๓๑๐,๐๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

ระเบียบที่เกี่ยวข้อง/คำสั่ง

ผู้ว่าราชการจังหวัดร้อยเอ็ด มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการโรงพยาบาลศูนย์ ปฏิบัติราชการแทนในการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ในการจัดซื้อจัดจ้างทุกวิธี และดำเนินการทุกขั้นตอน ครั้งหนึ่งภายในวงเงินไม่เกิน ๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท ตามคำสั่งจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ ๓๖๗๘/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างปรับปรุงพื้นที่ห้องน้ำสาธารณะ จำนวน ๑ งาน ดังกล่าว เรียบร้อยแล้ว

ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และขออนุมัติใช้ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายสุรสิทธิ์ เสนาเลี้ยง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายกฤษฎา รักษาพล)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายอนิวรรต วงศ์หนองหัว)

(นายอุบล รัตนพันธ์)
รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหาร

(นายณรงค์ชัย สังข)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นายชาญชัย จันทร์วรชัยกุล)
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลร้อยเอ็ด
ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดร้อยเอ็ด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างปรับปรุงพื้นที่ห้องน้ำสาธารณะ จำนวน ๑ งาน

หน่วยงาน เจ้าของโครงการ โรงพยาบาลร้อยเอ็ด

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เงินบำรุงโรงพยาบาลร้อยเอ็ด จำนวน ๓๑๐,๐๐๐ บาท




๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงพื้นที่ห้องน้ำสาธารณะ

จำนวน ๑ งาน วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่
เป็นเงิน ๓๑๐,๐๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ตามแบบประมาณราคากลางแบบ พร ๔

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๑. นายสุรสิทธิ์ เสนาเลี้ยง	ลงชื่อ.....		ประธานกรรมการ
๒. นายกฤษฎา รักษาพล	ลงชื่อ.....		กรรมการ
๓. นายอนิวัตรต วงศ์หนองหว้า	ลงชื่อ.....		กรรมการ



บัญชีแสดงรายการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ โรงพยาบาลร้อยเอ็ด

แบบ ปร.4

ขออนุมัติจ้างปรับปรุงพื้นที่ห้องน้ำสาธารณะ

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน 28 กันยายน พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	- รื้อถอนผนังบุกระเบื้องและฐานโถส้วมเดิม	46	ตร.ม.	0	0	65	2,990	2,990	รื้อทิ้ง
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์ก๊อกน้ำ อ่างน้ำห้องส้วม	7	ที่	0	0	40	280	280	รื้อทิ้ง
	- รื้อประตูพร้อมวงกบ	9	บาน	0	0	80	720	720	รื้อทิ้ง
	- รื้อถอนพื้นกระเบื้อง	24	ตร.ม.	0	0	65	1,560	1,560	รื้อทิ้ง
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์ โถส้วม	7	ที่	0	0	140	980	980	รื้อทิ้ง
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์ อ่างล้างมือ	6	ที่	0	0	100	600	600	รื้อทิ้ง
	- รื้อถอนเครื่องเตือนสัญญาณฉุกเฉิน	10	จุด	0	0	40	400	400	รื้อทิ้ง
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์ โถปัสสาวะ	2	ที่	0	0	100	200	200	รื้อทิ้ง
	- รื้อถอนบานกระຈก	7	ตร.ม.	0	0	60	420	420	รื้อทิ้ง
	- รื้อถอนเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า	6	ตร.ม.	0	0	65	390	390	รื้อทิ้ง
								8,540	
	รวมรายการ1							8,540	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานก่อสร้างผนังทำเพดานห้องน้ำและทำร่องระบายน้ำ								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา	40	ตร.ม.	261	10,440	60	2,400	12,840	รวมปูนทราย
	- ผนังบุกระเบื้อง	55	ตร.ม.	376	20,680	201	11,055	31,735	บุสูง 1.5 ม.
	- ทาสีผนัง + เก็บสีรอบอาคาร	100	ตร.ม.	33	3,300	35	3,500	6,800	
	- เคาน์เตอร์อ่างล้างมือ คสล	6	ตร.ม.	1,500	9,000	0	0	9,000	รวมค่าแรง
	- ค่าแรงเก็บร่องรอยงานเคาน์เตอร์อ่างล้างมือ คสล	6	ตร.ม.	0	0	45	270	270	
	- พื้นบุกระเบื้อง	63	ตร.ม.	331	20,853	193	12,159	33,012	รวมปูนทราย
	- ค่าแรงเจาะผนังช่องประตู	4	ตร.ม.	0	0	50	200	200	รื้อทิ้ง
	- รางน้ำสแตนเลส	15	เมตร	500	7,500	60	900	8,400	
	- ปรับระดับปูนทราย	29	ตร.ม.	100	2,900	20	580	3,480	
	- ติดตั้งระบายน้ำ	2	จุด	362	724	40	80	804	
	- ค่าแรงตัดพื้นทำร่องระบายน้ำ	12	เมตร	0	0	300	3,600	3,600	
2.2	ติดตั้งสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมแบบนั่งราบ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	5	ที่	4,000	20,000	450	2,250	22,250	อุปกรณ์ครบชุด
	- โถส้วมแบบนั่งยอง พร้อมถังน้ำและก๊อก	2	ที่	2,500	5,000	450	900	5,900	อุปกรณ์ครบชุด
	- สายฉีดชำระ พร้อมที่ขอแขวน	7	ชุด	300	2,100	70	490	2,590	
	- ติดตั้งฝักบัว	2	ที่	400	800	70	140	940	
	- ติดตั้งโถปัสสาวะ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2	ที่	2,100	4,200	450	900	5,100	อุปกรณ์ครบชุด
	- ติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบฝังบนเคาน์เตอร์	6	ที่	2,500	15,000	450	2,700	17,700	อุปกรณ์ครบชุด
	- ราวทรงตัวสำหรับอ่างล้างหน้า(ห้องคนพิการ)	1	ชุด	1,500	1,500	50	50	1,550	
	- ติดตั้งบานกระຈก	2	ชุด	3,200	6,400	60	120	6,520	
	- ติดตั้งประตูห้องน้ำ	8	ชุด	1,500	12,000	180	1,440	13,440	อุปกรณ์ครบชุด
								186,131	
	รวมรายการ2							186,131	
3	งานระบบสุขภิบาล								
3.1	งานเดินท่อระบบสุขภิบาล								
	- ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ขนาด 1/2 นิ้ว	8	ท่อน	80	640	0	0	640	ประสานฯ
	- ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ขนาด 2 นิ้ว	7	ท่อน	270	1,890	0	0	1,890	กรรมการ
	- ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ขนาด 4 นิ้ว	4	ท่อน	915	3,660	0	0	3,660	กรรมการ



บัญชีแสดงรายการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ โรงพยาบาลร้อยเอ็ด

แบบ ปร.4

ขออนุมัติจ้างปรับปรุงพื้นที่ห้องน้ำสาธารณะ

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน 28 กันยายน พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
3.2	งานเดินท่อโลโลก (เฉลี่ยต่อจุด)								
	- งานเดินท่อโลโลก โถงสามมีถึงพักน้ำ	7	จุด	1,500	10,500	0	0	10,500	รวมค่าวัสดุรวมค่าแรง
	- งานเดินท่อโลโลก อ่างล้างหน้า	7	จุด	900	6,300	0	0	6,300	รวมค่าวัสดุรวมค่าแรง
	- งานเดินท่อโลโลก รั้วน้ำทิ้ง	2	จุด	600	1,200	0	0	1,200	รวมค่าวัสดุรวมค่าแรง
	- งานเดินท่อโลโลก โถงปัสสาวะ	2	จุด	600	1,200	0	0	1,200	รวมค่าวัสดุรวมค่าแรง
3.3	งานเดินท่อน้ำดี (เฉลี่ยต่อจุด)								
	- งานเดินท่อน้ำดี โถงสามมีถึงพักน้ำ	7	จุด	600	4,200	0	0	4,200	รวมค่าวัสดุรวมค่าแรง
	- งานเดินท่อน้ำดี อ่างล้างหน้า	6	จุด	600	3,600	0	0	3,600	รวมค่าวัสดุรวมค่าแรง
	- งานเดินท่อโลโลก โถงปัสสาวะ	2	จุด	600	1,200	0	0	1,200	รวมค่าวัสดุรวมค่าแรง
	- งานเดินท่อน้ำดี สายฝักบัว	2	จุด	600	1,200	0	0	1,200	รวมค่าวัสดุรวมค่าแรง
	- งานเดินท่อน้ำดี สายฉีดชำระ	6	จุด	600	3,600	0	0	3,600	รวมค่าวัสดุรวมค่าแรง
3.4	ค่าแรงเดินท่อน้ำระบบประปา								
	- ค่าซื้อท่ออุปกรณ์ท่อ คิด 50 % ของราคาท่อ	1	งาน	3,095	3,095	0	0	3,095	รวมค่าวัสดุรวมค่าแรง
	- ค่าแรงเดินท่อ คิด 30 % ของราคาวัสดุ (ราคาท่อ)	1	งาน	1,857	1,857	0	0	1,857	รวมค่าวัสดุรวมค่าแรง
	- ค่าแรงยึดท่อ คิด 20 % ของราคาอุปกรณ์ท่อ	1	งาน	1,238	1,238	0	0	1,238	รวมค่าวัสดุรวมค่าแรง
	รวมรายการ3							45,380	
	รวมรายการ1-3							240,051	
	สรุปค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (Factor F 1.3056)							313,410.59	
	คิดเป็นเงินประมาณ							310,000.00	
	สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน								

ลงชื่อ.....ประธานฯ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ